
Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

info@pec.sandonaci.net

lì, 09/01/2016

ORDINANZA N. 3/2017

OGGETTO:  PROROGA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI  OGNI  ORDINE E
GRADO  DEL  COMUNE  SAN  DONACI  CAUSA  PREVISIONI  DI
ECCEZIONALE MALTEMPO E ABBONDANTI PRECIPITAZIONI NEVOSE
________________________________________________________________ 

IL SINDACO

Vista  l’ordinanza sindacale n. 2 del 07/01/2017 avente per oggetto “Chiusura delle
scuole di ogni ordine e grado del comune San Donaci causa previsioni di eccezionale
maltempo e abbondanti precipitazioni nevose” per giorno 09/01/2017; 
Visto che le previsioni di mal tempo, con precipitazioni nevose sul nostro territorio,
persistono per le prossime 24-36 ore;
Ritenuto che  per  tali  motivi  e  al  fine  di  scongiurare  il  pericolo  per  la  pubblica
incolumità, si rende opportuno prorogare la chiusura delle scuole di ogni ordine e
grado presenti nel Comune per il giorno 10 gennaio 2017, salvo ulteriore proroga o
comunque  fino  alla  cessazione  degli  eventi  che  hanno determinato  l'adozione  del
presente provvedimento;
Dato atto che il  presente provvedimento sarà comunicato alle competenti  autorità
scolastiche  per  i  provvedimenti  di  competenza  e  ne  sarà  altresì  data  adeguata
diffusione  e  conoscenza  onde  consentire  l'adozione  di  dovute  cautele  e  i
provvedimenti correlati all'evento meteorologico avverso;
Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il 
Sindaco può provvedere all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di
ordine  e  sicurezza  pubblica,  al  fine  di  prevenire  ed  eliminare  gravi  pericoli  che
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.

O R D I N A

per le motivazioni espresse in premessa, la proroga della chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado ricadenti nel territorio comunale per il giorno 10 gennaio 2017;

D I S P O N E

C
om

une S
an D

onaci - P
rot. n. 0000143 del 09/01/2017 - P

A
R

T
E

N
Z

A

mailto:info@pec.sandonaci.net


Che copia del presente provvedimento venga trasmesso ai rispettivi istituti, al gestore 
del servizio di trasporto scolastico per i conseguenti provvedimenti di competenza e
al Prefetto della Provincia di Brindisi, alla Polizia Municipale, al Comando Stazione
Carabinieri.
Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione e verrà
pubblicata sul sito istituzionale del comune.
Copia  della  presente  ordinanza  sarà  depositata  presso  la  Segreteria  per  la
conservazione in archivio.

Dalla Residenza Municipale, 09/01/2017
Il Sindaco 

                                                                                    f.to Domenico Fina
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.Lgs. 39/1993

C
om

une S
an D

onaci - P
rot. n. 0000143 del 09/01/2017 - P

A
R

T
E

N
Z

A


